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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 8. Juli 2022 

Bekanntmachung 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der vom 05.07. bis 07.07.2022 durchgeführten Wahl der Vertreterinnen 

und Vertreter 
im Senat 

D) Gruppe der Studierenden
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 Wahlsatzung)

1. Anzahl der Wahlberechtigten 24818 
Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 4370 
Hiervon ungültig 203 
Insgesamt gültige Stimmzettel 4167 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung 17,61 % 

2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf 2 

3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt.
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel:

Wahlvorschlag 1 3972 Stimmzettel 2 Sitze 
Wahlvorschlag 2 1615 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 3 1641 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 4 1049 Stimmzettel 0 Sitze 

Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

Teiler WV Nr. 1 WV Nr. 2 WV Nr. 3 WV Nr. 4 
: 1 3.972,00 (1) 1.615,00 (0) 1.641,00 (0) 1.049,00 (0) 
: 2 1.986,00 (2)

Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

Wahlvorschlag Nr. 1 Grüne Hochschulgruppe 3972 Gesamtstimmen 

Phillip-Daniel Schmoll SSR 2021/22 1517 Stimmen 
Henry Mörtl SSR 2020/21 & 2021/22 2118 Stimmen 
Ingo Heide SSR 2020/21 & Senat 2021/22 337 Stimmen 

Wahlvorschlag Nr. 2 CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 1615 Gesamtstimmen 

Michael Kreuzer 679 Stimmen 
Daniel Janke 507 Stimmen 
Patrick Saal 357 Stimmen 
Florian Barko 72 Stimmen 

Wahlvorschlag Nr. 3 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 1641 Gesamtstimmen 

Julius Apelt PSS & Wiwi 456 Stimmen 
Lennart Schultze-Mosgau Medizin 661 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura, Konventsmitglied 143 Stimmen 
Mona Aschenbrenner Mathematik, Konventsmitglied 248 Stimmen 
Tobias Dutta Medizin, Konventsmitglied 70 Stimmen 
Florian Kuhl Theologie, PSS, Konventsmitglied 63 Stimmen 
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Wahlvorschlag Nr. 4 Ring Christlich Demokratischer Studenten in Würzburg e.V. 1049 Gesamtstimmen 

Emilia Rosatti Humanmedizin 476 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Rechtswissenschaften 233 Stimmen 
Sebastian Hofmann Lehramt 149 Stimmen 
Vinzenz Frey Geschichte 62 Stimmen 
Jonas Pfeuffer PSS 57 Stimmen 
Rena Schimmer Rechtswissenschaften 72 Stimmen 

4. Gewählt demnach:

Aus Wahlvorschlag 1 Grüne Hochschulgruppe 

Henry Mörtl SSR 2020/21 & 2021/22 2118 Stimmen 
Phillip-Daniel Schmoll SSR 2021/22 1517 Stimmen 

5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen:

Aus Wahlvorschlag 1 Grüne Hochschulgruppe 

Ingo Heide SSR 2020/21 & Senat 2021/22 337 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag 2 CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 

Michael Kreuzer 679 Stimmen 
Daniel Janke 507 Stimmen 
Patrick Saal 357 Stimmen 
Florian Barko 72 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag 3 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

Lennart Schultze-Mosgau Medizin 661 Stimmen 
Julius Apelt PSS & Wiwi 456 Stimmen 
Mona Aschenbrenner Mathematik, Konventsmitglied 248 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura, Konventsmitglied 143 Stimmen 
Tobias Dutta Medizin, Konventsmitglied 70 Stimmen 
Florian Kuhl Theologie, PSS, Konventsmitglied 63 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag 4 Ring Christlich Demokratischer Studenten in Würzburg e.V. 

Emilia Rosatti Humanmedizin 476 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Rechtswissenschaften 233 Stimmen 
Sebastian Hofmann Lehramt 149 Stimmen 
Rena Schimmer Rechtswissenschaften 72 Stimmen 
Vinzenz Frey Geschichte 62 Stimmen 
Jonas Pfeuffer PSS 57 Stimmen 

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 16 Abs. 3 Wahlsatzung. 

Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  

(K. Baumann, stv. Kanzler) 
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